
i boc.cantabria.esPág. 11007

LUNES, 3 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 65

1/2

C
V

E-
20

23
-2

25
2

AYUNTAMIENTO DE VALDERREDIBLE

CVE-2023-2252	 Lista	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	se-
lectivo,	mediante	concurso	de	méritos	de	una	plaza	de	Terapeuta,	al	
amparo	de	la	Ley	20/2021,	de	28	de	diciembre,	y	composición	del	
Tribunal	Calificador.

Esta Alcaldía, en fecha de 13 de marzo de 2023, ha dictado la siguiente Resolución:

"Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos 
para la cobertura de una (1) plaza de Terapeuta, en ejecución del proceso extraordinario de es-
tabilización del empleo temporal, aprobada por Decreto de Alcaldía de 17 de febrero de 2023, 
publicado en el Boletín Oficial de Cantabria nº 39, de 24 de febrero de 2023, sede electrónica 
y tablón de anuncios, sin que se hayan presentado alegaciones.

De conformidad con lo previsto en el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local y de acuerdo con las bases reguladoras del citado proceso selectivo, publicadas 
en el BOC nº 244, de 22 de diciembre de 2022, RESUELVO:

1º Elevar a definitiva la mencionada lista de aspirantes admitidos y excluidos: 
 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 

FECHA 
REGISTRO 

NÚMERO 
REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS NIF 

17/01/2023 97 LUISA MONTERO GUTIÉRREZ ***515** 
18/01/2023 105 ISABEL GÓMEZ GÓMEZ ***480** 
19/01/2023 122 ESTHER PONTES MARACULLA ***915** 

 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS: 
- Ninguno.  
 
2º Hacer pública la composición del Tribunal Calificador, que quedará 

constituido de la siguiente forma:  
 

MIEMBROS IDENTIDAD 
Presidencia  Dña. Ana Isabel Liaño Alonso, Gestor de Intervención, adscrita a la 

Intervención General de la Consejería de Economía y Hacienda 
Suplencia Dña. Lucía García Salgado, Interventor Jefe de Equipo, adscrita a la 

Intervención General de la Consejería de Economía y Hacienda 
Vocalía D. Fernando Sedano Cebada, funcionario de la Administración Local 
Suplencia Dña. Maria Nieves Cibrián Gutiérrez, funcionario de la 

Administración Local 
Vocalía D. Santiago Carral Riádigos funcionario de Administración Local con 

Habilitación de carácter nacional 
Suplencia D. Antonio Ramón Terceño Vicente, funcionario de Administración 

Local 
Vocalía D. Pablo Gutiérrez Sainz, personal laboral de la Administración Local 
Suplencia Dña. Esther Palacio Pérez, funcionaria de Administración Local con 

Habilitación de carácter nacional 
Secretaria Dña. Ana Mª Valcuende de Cos, funcionaria de la Administración 

Local 
Suplencia D. Luis Miguel Quijano García, funcionario de Administración Local 

 



i boc.cantabria.esPág. 11008

LUNES, 3 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 65

2/2

C
V

E-
20

23
-2

25
2

3º Publíquese la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y en el tablón de 
anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Valderredible.

Contra esta Resolución las personas interesadas, podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en el plazo de 
dos meses a contar desde la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Contra esta Resolución las personas interesadas, podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en el plazo de 
dos meses a contar desde la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Valderredible, 13 de marzo de 2023.
El alcalde,

Luis Fernando Fernández Fernández.
2023/2252


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-2774	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 151, de 5 de agosto de 2022: Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1 reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expedi


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-2782	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 58 de 23 de marzo, de 2023. Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de una plaza de Ed

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-2252	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante concurso de méritos de una plaza de Terapeuta, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, y composición del Tribunal Calificador.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-2754	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito 3/2023. Expediente 1002/2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-2705	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-2734	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-2771	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 5/2023. Expediente 277/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-2758	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y plantilla de personal (Expte: 1332/2022).

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-2733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2023-2726	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2023-2735	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2023-2731	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2023-2729	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Pujayo
	CVE-2023-2697	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Riaño
	CVE-2023-2721	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2722	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2023-2730	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 1/2022.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2023-2719	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2720	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2023-2736	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2023-2723	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2023-2724	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2023-2718	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villar de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2023-2717	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2023-2716	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-2712	Aprobación y exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del año 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-2743	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Saneamiento, Mantenimiento de Acometidas, Contadores y Recogida Domiciliaria de Basura del primer trimestre de 2023, y ape

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-2710	Aprobación y exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del año 2023, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Delegación Especial de Economía y Hacienda
en Cantabria
	CVE-2023-2701	Resolución por la que se convoca subasta pública de diversos inmuebles.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-2728	Resolución del Vicerrector de Cultura, Proyección Social y Relaciones Institucionales por la que se publica la relación de ayudas concedidas para la realización de trabajos de fin de grado y trabajos de fin de máster en estudios de las mujer


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1909	Información pública del expediente de  solicitud de autorización para construcción de nave almacén en Astrana, término municipal de Soba. Expediente 314151.
	CVE-2023-2656	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio La Cabaña, término municipal de Piélagos. Expediente 314166.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-2535	Concesión de licencia de primera utilización de vivienda unifamiliar en barrio Mollaneda. Expediente 67/2015.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-2676	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda situada en calle Las Barcenías, 11, de Molledo. Referencia catastral: 5381103VN1758S001DL.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-1962	Concesión de licencia de primera ocupación de dos vivienda unifamiliares aisladas en barrio Mar, O-16 A y B. Expediente 1685/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2775	Concesión de licencia de primera ocupación para obras de reforma y rehabilitación de edificio residencial en calle Perines, 18. Expediente de obra mayor 52/20.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-2667	Información pública de solicitud de autorización para cambio de ventanas en una vivienda sita en Pechón, Val de San Vicente. Expediente 205/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2695	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del planeamiento urbanístico de Guriezo referente a los parámetros urbanísticos de la Ordenanza en Suelo Urbano Industrial.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2408	Resolución de 17 de marzo de 2023, por la que se convoca a los Centros Educativos de Formación Profesional, de Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño, y de Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial para la implantación del prog
	CVE-2023-2737	Orden EDU/7/2023, de 23 de marzo, por la que se regula el derecho del alumnado a una evaluación objetiva y se establece el procedimiento de revisión de calificaciones y de reclamación contra las decisiones de promoción y titulación, en la Co

	Jefatura Provincial de Tráfico de Cantabria
	CVE-2023-2703	Resolución de 24 de marzo de 2023, por la que se establecen restricciones a la circulación en la carretera CA-885 con ocasión de la celebración de los actos inaugurales del Año Jubilar Lebaniego.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-2402	Información pública de solicitud de licencia de actividad para industria de elaboración y venta de productos cárnicos en Santibáñez. Expediente 2022/325.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-2421	Información pública de solicitud de licencia de actividad para almacén de taller mecánico, en nave industrial adosada, del barrio Los Corrales, 107-B, de Gajano. Expediente 2019/556.
	CVE-2023-2741	Convenio de colaboración entre la Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte y el Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. Expediente 2023/141.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-2706	Convocatoria y bases generales reguladoras de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia municipal de taxi, con vehículo adaptado para personas con discapacidad.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-2652	Información pública de solicitud de licencia de actividad para taller de mecánica, electricidad y neumáticos de vehículos, en Vargas.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-31T08:34:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




